
件名 ご意見の内容（一部を要約しています。） 回答内容（一部を要約しています。） 担当課

周南市内西緑
地公園につい
て

自宅から近い西緑地公園についてですが、今後野犬が出没しない公園に
ならないのか、誰もが利用できる、小さなお子様からお年寄りまで、安
心で安全な公園にならないのか、あとペットも安全に散歩できる公園に
ならないのかと日々思っています。夜間は明るくまた、見通し、見晴ら
しの良い芝生の広がった公園にならないのかなと思ってます。

野犬については、引き続き関係課と協力し、エサやり禁止の啓発などの
対策を行い、公園を安心・安全に利用できるように努めてまいります。
また、西緑地は今後も現在の自然を活かした公園として維持するため、
定期的に樹木の剪定などを行い、公園を快適に利用できるように努めて
まいります。

公園花と
みどり課

市ホームペー
ジの新型コロ
ナ感染者の発
表について

毎日周南市のホームページを拝見させていただいております。１月７日
以降市内での新規コロナ感染者の発表が滞っていますが、何故でしょう
か。他の自治体はどこも休日であっても更新されております。理由をお
聞かせください。

新型コロナウイルスの感染状況につきましては、感染症法に基づき県が
調査・公表しており、本市はその公表内容に準じて市ホームページに掲
載しているところです。また、掲載時期については、本市では、感染状
況が落ち着いた昨年11月以降、原則、県による公表後の市役所開庁日に
しておりました。しかし、現在の感染拡大状況を踏まえ、ご意見のとお
り、今後は、県の発表がありましたら、速やかに市のホームページも更
新を行ってまいりますので、ご理解のほど、よろしくお願いします。

健康づく
り推進課

がんばろう周
南！プレミア
ム食事券につ
いて

「がんばろう周南！プレミアム食事券」についてコロナ感染拡大でお店
に行けない状態が続いているにも関わらず期間の延長がなされず、買っ
た者が損をする状態になっています。周南市と協議中とありますが、早
く期間の延長の決定をしてくれないでしょうか。

先日お問い合わせいただいた「がんばろう周南！プレミアム食事券」は
利用期間が令和４年２月28日まで延長されましたので、ご連絡いたしま
す。詳細は、周南料飲組合様が情報発信をされている下記WEBサイトでご
確認いただきますよう、お願い申し上げます。
https://shunan-premium.com/

商工振興課

市立図書館の
利用について

現在、市内の図書館が臨時休館となっているかと思います。今は予約貸
出しているとHPに書かれてあったので、問い合わせたところ、現在は貸
出カードを持っている人しか貸し出しできないと言われました。同じよ
うに税金を払っているにも関わらず、一部の人にしか図書館が利用でき
なくなっているのはおかしくないでしょうか。まん延防止等重点措置の
延長が決まり、休館期間が長引く可能性が高くなることもあり、図書
カード発行から貸し出ししていただけるようご尽力をいただけないで
しょうか。

現在、周南市立図書館は、新型コロナウイルス感染対策のため、休館さ
せていただいておりますが、臨時措置として、予約資料に限り貸出をさ
せていただいております。休館中の図書館カード作成につきましては、
これまでは臨時窓口での滞在時間をできるだけ短くするためにお断りし
ておりましたが、臨時窓口でも受け付けることといたしましたのでご利
用ください。

中央図書館

まちづくり提言の公表（令和４年１月受付分）
　※回答内容は、回答した当時の内容を掲載しています。


